

osv., at det at kunne kommunikere med medlemmerne vel er ganske essentielt. Det bliver nu umuligt for en del foreninger. Så mit spørgsmål er egentlig helt klart: Hvordan bliver det frivillige Danmark styrket ved dette forslag? Og hvordan er mangfoldigheden sikret, når vi nu ved, at der er blade, der ikke længere vil kunne løbe rundt økonomisk og kunne udkomme? Så det er meget enkelt, og denne her gang har jeg en forventning om at få et meget klart svar på, hvordan det virkelig bliver styrket, for jeg kan sådan set ikke spørge flere gange.

(Kort bemærkning).

Flemming Damgaard Larsen (V):

Først til hr. Jacob Buksti, der fortsat forsøger at prøve på at lave en hel masse tekniske beregninger. Dem vil jeg altså ikke gå ind i her fra talerstolen. Og som jeg tidligere har sagt, så har hr. Jacob Buksti stillet et hav – et hav af spørgsmål omkring det samme til trafikministeren, som administrerer den nuværende ordning, og der vil jeg næsten tro, at et af de svar dækker, hvad hr. Jacob Buksti spørger ind til.

Så spørger hr. Søren Søndergaard, hvor det fremgår på negativlisten, at politiske blade ikke kan få støtte. Nu er det sådan, at der på side 2 i bemærkningerne lige foran de positive kriterier står følgende:

Følgende kriterier forventes – forventes – at blive lagt til grund for fordelingen. Og så står de seks positive kriterier og derefter de negative. Der er det således, at regeringen ikke vil give penge til de politiske blade, fordi de politiske blade i forvejen er dækket ind i den politiske tilskudsordning, der i øvrigt findes i samfundet. Og derfor får de heller ikke her. Der står helt klart »forventes«, og det, der er vigtigt, er, at det er positivlisten, som er hovedgrundlaget for tildeling i fremtiden.

Med hensyn til fru Bodil Kornbek, der spørger til, hvordan mangfoldigheden bliver styrket: Det bliver den, ved at vi nu målrettet samler pengene sammen til at gå ind på de områder, som er nævnt i de seks positive kriterier, der er omtalt. I dag er der jo en lang række blade, som får, og som er meget erhvervsmæssigt orienterede, hvor det ikke er den almindelige kulturelle og mangfoldige debat, det handler om, men hvor det er en meget erhvervsmæssig oplysning, vi derved giver tilskud til.

Nu samler vi pengene sammen til målrettet til at gå ind på de seks punkter, som er nævnt i po-

sitivlisten ud over også de religiøse blade, som jeg har nævnt.

Kl. 11.35

Formanden:

Så er der en kort bemærkning til hr. Peder Sass, fru Jytte Wittrock og hr. Jacob Buksti.

Først hr. Peder Sass for en sidste kort bemærkning.

(Kort bemærkning).

Peder Sass (S):

Hr. Flemming Damgaard tror, at man kan få en kvalificeret debat, selv om man udelukker halvdelen eller flere af dem, der hidtil har fået tilskud. Men dog åbnes der jo efter pres en lille smule op for det paradoksale, at et spejderkorps godt kunne få tilskud, men et andet spejderkorps kunne ikke få tilskud, fordi det hedder KFUM og -K. Det retter man dog nu trods alt op på, fordi man der kunne se, at der ikke var hold i logikken.

Så har vi jo en anden lov, som vi har vedtaget herinde i stort fællesskab, som hedder folkeoplysningsloven. Der har man sikret, at kommuner og også det offentlige gennem tipsloven og på anden måde kan give tilskud til de idébestemte børne- og ungdomsorganisationer. Det betyder, at der derfor kan gives tilskud til alle typer af spejderorganisationer og en række tilsvarende organisationer, og der kan så også gives tilskud til Venstres Ungdom, til KU og til Danmarks Socialdemokratiske Ungdom.

Så må jeg så spørge hr. Flemming Damgaard: Vil det betyde, at disse organisationer som idébestemte organisationer fortsat kan få tilskud?

Formanden:

Så er det fru Jytte Wittrock for en sidste kort bemærkning.

(Kort bemærkning).

Jytte Wittrock (S):

Når hr. Flemming Damgaard nu ikke vil sagsbehandle og ikke vil give et præcist svar til fru Mette Frederiksen omkring de blade, der blev vist, men har en forestilling om, hvad der er inden for positivlisten, kunne jeg så måske få et svar på, om hr. Flemming Damgaard mener, at den stribe blade ville være inden for positivlisten, inden for de kriterier, der er for det?